
 

W dniach 4-10.09.2023 w Kielcach, Nowej Słupi, na Świętym Krzyżu, w Bodzentynie, 
Ujeździe (Krzyżtopór) i Opatowie odbywała się: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jej organizatorem był: 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Partnerem:  

Województwo Świętokrzyskie 

Współorganizatorami: 

Stowarzyszenie Centrum Kultury Wschodniej w Kielcach 
Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód  
Urząd Miasta i Gminy Nowa Słupia 
 
Sponsorami, okazującymi również pełne wsparcie organizacyjne:  

Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o. 
Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Adeli Nawrot w Bodzentynie 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej 
Słupi 
Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” 
Stowarzyszenie Współpracy „Polska – Wschód” Świętokrzyski Oddział Wojewódzki 

Za każdą instytucją stoją konkretni ludzie, dlatego specjalne podziękowania za to należą się: 
Panu Dyrektorowi Piotrowi Kisielowi, Pani Prezes dr Katarzynie Nobis-Wlazło, Panu 
Prezesowi Krzysztofowi Kalicie, Panu Burmistrzowi Andrzejowi Gąsiorowi, Pani Sekretarz 
Agnieszce Lewandowskiej, Panu Prezesowi Henrykowi Milcarzowi, Panu Burmistrzowi 
Dariuszowi Skibie, Panu Dyrektorowi Marcinowi Sikorskiemu, Panu Dyrektorowi 
Włodzimierzowi Szczałubie, Pani Dyrektor Małgorzacie Wilk – Grzywnej oraz Pan 
Prezesowi dr. inż. Jerzemu Suchańskiemi.  
Dodatkowe podziękowana składamy Pani Małgorzata Pastuszka – Kierownik Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Nowej Słupi, w którym była nasz „baza” oraz Pani 
Małgorzacie Szczepańskiej  - Dyrektor LO im. Bartosza Głowackiego w Opatowie, za 
zaproszenie nas na obrady w kierowanej przez siebie szkole. 

Bez zaangażowania wszystkich Państwa zaistnienie tego wydarzenia nie mogłoby mieć 
swego miejsca! 

 

Na SzOU składały się: 

warsztaty metodologiczne, które w oddzielnych sesjach prowadzili dr hab. prof. UJK Oleg Leszczak, 
dr hab. prof. UJK Ryszard Stefański,  prof. Oksana Prosianyk (NUE w Charkowie) oraz prof. Lesia 
Pikun (NU „Kolegium Czernichowskie”), oraz 

studencko-doktorancka konferencja naukowa: „HOMO SCIENTIS: Doświadczenie 
Poznawcze Człowieka” przeplatana programem wycieczek po ziemi świętokrzyskiej, 
wieczorami kultury polskiej, ukraińskiej i estońskiej, rozgrywkami sportowymi i ogniskami 
z gitarą… 
 
Oprócz studentów i doktorantów z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uczestnikami 
byli adepci wiedzy z: 
Uniwersytetu Narodowego im. Iwana Ogienki w Kamieńcu Podolskim (Ukraina), 
Akademii Humanistyczno-Pedagogicznej im. Tarasa Szewczenki w Krzemieńcu 
(Ukraina), Narodowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Włodzimierza Hnatiuka 
w Tarnopolu (Ukraina), Narodowego Uniwersytetu Ekonomicznego im. Semena 



Kuznecia w Charkowie (Ukraina), Narodowego Uniwersytetu „Kolegium Czernihowskie” 
im. Tarasa Szewczenki (Ukraina), Uniwersytetu Tallińskiego (Estonia) i Uniwersytetu 
Marburskiego (Niemcy).  
 
W ciągu pięciu dni konferencji wystąpiło 29 prelegentów z referatami, wokół których toczono 
interesujące i intensywne dyskusje. Miały one miejsce w przeznaczonych do tego pomieszczeniach, 
ale również w plenerze. 
 
Inaugurację XXIX Szkoły Otwartego Umysłu uświetnili swoją obecnością Pani Prorektor UJK 
ds. kształcenia dr hab. inż., prof. UJK Barbara Gawdzik, Pani Dziekan Wydziału 
Humanistycznego prof. dr hab. Beata Wojciechowska, Pani Dyrektor Instytutu 
Językoznawstwa i Literaturoznawstwa dr hab., prof. UJK Marzena Marczewska oraz 
Zastępca Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych 
Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego Pan Tomasz Fitas. 
 
Wciągu 7. dni trwania Szkoły oprócz prowadzenia sesji konferencyjnych i warsztatowych jej 
uczestnikom udało zapoznać się z najciekawszymi miejscami Kielc (w nich, w plenerowej siedzibie 
Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód na Karczunku miało miejsce ognisko 
zapoznawcze), Bodzentyna, w którym również odbył się mecz piłkarski (Północ kontra 
Południe), zwiedzić Zamek „Krzyżtopór” w Ujeździe, poznać zabytki Opatowa, wejść na 
Święty Krzyż, a w Nowej Słupi odwiedzić Park Legend oraz Muzeum Starożytnego 
Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana. Na terenie tego ostatniego odbyło 
się też uroczyste wręczanie certyfikatów i pożegnalne ognisko. 
 
Oczywiście, żaden film czy zdjęcie nie odda klimatu tego gorącego, w sensie naukowym i aury 
pogodowej, tygodnia, ale mogą go nieco przybliżyć. Dlatego zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć.  
 
 

 

Przed wejściem do Rektoratu UJK w Kielcach – dziewczyny dały SzOU, sam Jan z Czarnolasu 
obrócił w ich stronę swą spiżową głowę… 



 
Na zamku „Krzyżtopór” w Ujeździe – „taki mamy klimat!” 

 

Po meczu z maksymalną dawką emocji i fair play – nie odróżnisz wygranych od przegranych… 
i niech tak zostanie!) 

 

Wystąpienie w plenerze – za stremowaną prelegentką ruiny bodzentyńskiego zamku, oby tylko 
renowacja nie skutkowała ich zawaleniem się, trzymajcie kciuki! 



 

Dziewczyny na klasztornej dzwonnicy…, ani kur nie zapiał ani piorun nie uderzył, ech – duch w 
męskim klasztorze ginie! 

  

W Parku Legend – nasza wizyta też już przeszła do legendy… 



 

Na wieczorze estońskim, w brew pozorom, ponuro nie było ;-) 

 

W trakcie wieczoru ukraińskiego zaśpiewano dumkę na 6 strun, 12 palców, 21 głosów żeńskich i 
1 (ale za to gruby) głos męski! 



     

Dwie czarownice, ale chyba przybłędy, bo nie w zapaskach świętokrzyskich… 

 

 

Warsztaty w muzeum starożytnego hutnictwa – Pani Profesor Oksana Prosianyk stwierdziła, że 

„surówkę się nie kroi a wytapia!”, lingwo-biolog Dima z wrażenia aż przysiadł ☺ 



 

W muzeum starożytnego hutnictwa Pan Burmistrz Nowej Słupi Andrzej Gąsior przeprosił, że 
długo z nami nie zabawi, bo idzie ze swoją kapelą grać koncert – zaprosiliśmy całą Jego ekipę na 
ognisko, ale nie skorzystali – prawdopodobnie tam, gdzie występowali też odbywała się niezła 

impra… 

 

No i tak oto, certyfikaty zostały wręczone… 



 

…i na koniec smętny profesorki blues…, ale z optymistycznym przesłaniem – już za rok  

XXX Jubileuszowa Szkoła Otwartego Umysłu, to co – szykujecie się? 

 

 

Informacja o XXIX Spotkaniu Integracyjnym w sieci 

Narodowy Uniwersytet  Ekonomiczny imienia S. Kuznecia w Charkowie 

https://www.instagram.com/p/CxVT-DzN8om/?igshid=MzRIODiNWFIZA%3D%3D 

 

Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. W.Hnatiuka w Tarnopolu 

https://tnpu.edu.ua/news/8952/ 

 

https://www.instagram.com/p/CxVT-DzN8om/?igshid=MzRIODiNWFIZA%3D%3D
https://tnpu.edu.ua/news/8952/

